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Учебный план среднего общего образования
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Туруханская средняя школа № 1" на 2022-2023 учебный год
	Предметные области
	Учебные предметы
	Уровень изучения предмета (Базовый/
Углубленный)
	Количество часов за 2 года обучения
(Базовый/
Углубленный)
	1 подгруппа 10 "Роснефть-класса"
 (35 учебных недель)
	2 подгруппа 10 класса правовой направленности
 (35 учебных недель)
	1 подгруппа 11 
"Роснефть-класса" (34 учебные недели)
	2 подгруппа 11 класса
 (34 учебные недели)
	Формы промежуточной аттестации

	
	
	
	
	кол-во часов в неделю
	кол-во часов в год
	кол-во часов в неделю
	кол-во часов в год
	кол-во часов в неделю
	кол-во часов в год 
	кол-во часов в неделю
	кол-во часов в год 
	10 класс
	11 класс

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык 
	Б
	70
	1
	35
	1
	35
	1
	34
	1
	34
	Контрольная работа  
	Контрольная работа 

	
	Литература 
	Б
	210
	3
	105
	3
	105
	3
	102
	3
	102
	Годовая  отметка
	Годовая отметка

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	Б
	70
	1
	35
	1
	35
	1
	34
	1
	34
	Годовая  отметка
	Годовая отметка

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский язык )
	Б
	210
	3
	105
	3
	105
	3
	102
	3
	102
	Дифференцированный зачет
	Дифференцированный зачет

	Общественно научные предметы
	История 
	Б
	140
	2
	70
	2
	70
	2
	68
	2
	68
	Годовая  отметка
	Годовая отметка

	
	Право
	Б
	35
	 
	 
	1
	35
	 
	 
	 
	 
	Годовая  отметка
	Годовая отметка

	
	Обществознание
	Б
	140
	2
	70
	2
	70
	2
	68
	2
	68
	Годовая  отметка
	Тестирование 

	
	География
	Б
	70
	1
	35
	1
	35
	1
	34
	1
	34
	Годовая  отметка
	Годовая отметка

	Математика и информатика
	Математика
	У/Б
	414
	6
	210
	4
	140
	6
	204
	4
	136
	Контрольная работа  
	Контрольная работа 

	
	Информатика
	Б
	70
	1
	35
	1
	35
	1
	34
	1
	34
	Годовая  отметка
	Годовая отметка

	Естественные науки
	Физика
	У/Б
	140/350
	5
	175
	2
	70
	5
	170
	2
	68
	Годовая  отметка
	Годовая отметка

	
	Астрономия
	Б
	70
	1
	35
	1
	35
	1
	34
	1
	34
	Годовая  отметка
	Годовая отметка

	
	Химия
	У/Б
	70/210
	3
	105
	1
	35
	3
	102
	1
	34
	Годовая  отметка
	Годовая отметка

	
	Биология
	Б
	70/210
	1
	35
	1
	35
	1
	34
	1
	34
	Годовая  отметка
	Годовая отметка

	ФК, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая  культура
	Б
	210
	3
	105
	3
	105
	3
	102
	3
	102
	Сдача нормативов
	Сдача нормативов 

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Б
	70
	1
	35
	1
	35
	1
	34
	1
	34
	Годовая  отметка
	Годовая отметка

	 
	Итого
	 
	 
	34
	1190
	28
	980
	34
	1156
	27
	918
	 
	 

	Часть,формируемая участниками образовательных отношений

	 
	Индивидуальный проект
	ЭК
	70
	 
	 
	1
	35
	 
	 
	1
	34
	Защита проекта 

	Предметы и Курсы по выбору
	Элективные курсы: Профессиональная карьера
	 
	 
	 
	 
	1
	35
	 
	 
	 
	
	Творческая работа

	 
	Менеджмент
	 
	 
	 
	 
	0,5
	17,5
	 
	 
	 
	 
	Творческая работа

	 
	Деловое сотрудничество
	 
	 
	 
	 
	0,5
	17,5
	 
	 
	 
	 
	Творческая работа

	 
	Черчение с основами начертательной геометрии
	 
	 
	 
	 
	1
	35
	 
	 
	 
	 
	Творческая работа

	 
	Трудные вопросы биологии
	 
	 
	 
	 
	1
	35
	 
	 
	1
	34
	Качественная аттестация

	 
	Русское правописание: орфография и пунктуация
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	34
	Творческая работа

	 
	Методы решения физических задач
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	34
	 Контрольная работа 

	 
	Уравнения и неравенства с параметрами
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	34
	Контрольная работа  

	Итого
	 
	70
	0
	0
	5
	175
	0
	0
	5
	204
	 

	Всего по учебному плану
	 
	 
	34
	1190
	33
	1155
	34
	1156
	32
	1122
	 

	Максимально допустимая учебная нагрузка
 (5-дневная рабочая неделя)
	 
	2170
	34
	1085
	34
	1085
	34
	1156
	34
	1122
	 

	Максимально допустимая учебная нагрузка 
(6-дневная рабочая неделя)
	 
	2590
	37
	1295
	37
	1295
	37
	 
	37
	 
	 



